
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERALDOAMAPÁ

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO W-

018/2011, QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO"
r,.,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP E A-
EMPRESA L. M. S. VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

PRIVADA LTDA PARA OS FINS NELE DECLARADOS.



ti ~~.~
]·/, .

lJt~

~ii-
, [;.1:

.!llH

;f!!

'.1

;.: ~
.~ t. .'.:'~. ~ .~ !. ~ i :! ;";

.; 9 fre~~p~e:t:rmq ~ditirp;Tem por 9:~jeto aditar r valor do cont~0~9; n° 018/2011,qu~ tem

riqr opjetqa, d)n~ratação CW Pe.s~Qi3[urídlcapara a Prestação de Serviços:i~pl;ltinuados,de VigHânda

A~mada h~~ C~!fIpi iMarc,? zer~,,;(municípic;>deMacap~J, Santana (m~~~cí:pio deSantanal.: para

a~elld~r ;:a;~uh~~ÇãÓ Unlversidede Federal do Arnapá' - UNIFAP, todos no Estado do Amapá,
i ' "., . , , ; , ,

obrigando-se a::-CONTRATADA 'a realizar as tarefas constantes do Termo de Referência ao qual o
, : ; ~: ~:". ' . ~ : .: . 1 :' ,

p~esente;C;ontr~to está vinsuladq':l: "i' ' ' ,
~"t .,- . : ~ r . ~~:' .! . ~.. ~_:'1' ': :."

, .>, ;

\';
, "

; :'!
: ,:
, ~, .. ..
. ~:: 4""'; - I ; ! \,-,-.'.!; ~t';; ; , .1 .'.. ';;~!' '1 ; I , i ...

, Cp'n,' a subscrição.deste termo aditivo, o valor glbbal do Contrato, passará de R$ 113.091,43-t ·:r} 4;.1;, .,~-'" ~"'''' .'.~.,!:; .-'.: lt;:.i'~' ,-.'- ._ ..Ji~_... 'r~-id
(Cento e treze mil noventa e um reais e quarenta e três centavos), para R$ 136.679,51 (Centoe trinta

, ~ 1, .~. ! -
e seis rnil.tseiscentos e setenta e nove reais e cinquenta' e um centavos), com efeitos financeiros a

partir de 0:1 de Maio de 2012.

,; .,:_~, \ I! .

} ~
ClAUSU IA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

.. '
I.··. , •
. ~•• .;. I

.-.... .;
jL~~.:-..'

íb AS!'desp'~êsas:decàrrent~s'::da execução do. preJ,~nte lnstrurnentoi :dorrerão 'por conta da
.' {~-

2Ó13NE

.;". .

\ j: : : ! : ',',!
clÁUSULA QUINTA'-': DA GARANTÚ\ E EXECUÇÃO CONTRATUAL

? j

\ ~ ',:>

ii j;'~
t~ -';.,
:i f
;l
" .

4 Cor'-!TRATADA prestou garantia no valor de R$ 1.179,40 (Hum mil cento e setenta e nove
- \ ! ~ .,

reais e quarenta'centavos),corre,spondente a5% do valor.deste Termo Aditlvo.

I·

!

:.~ ,
:, I, . q"",/-'.

;- '. . _ : .,..

R6d. Jus~~lino Kubitsc~ek de Oliveira, KM 02":'Jardim Marco Zero - CEP 68.902-280 ~ l\1acapá-AP - Brasil
I~, Fone: (96) 3312-1732 - e-mail: deplan@unifap.br

,..,



I
l'
1
I
~,

.1
1
'!

.\i
!

,:
I
i
I

, !

O presente TERMO ADITIVO será publicado por extrato,' no Diário lOficiâl da

1 termos do parágr~fo único do Art. 61, da Lei rio 8,666/93, !correhdo às deJ~esaJ as
. !,

I
1

1 CLÁUSULA SEXTA ~ DA PUBLICAÇÃO', .

.,

; CONTRATANTE,

"j ~•'s :

:\1::p:': :t;
. ), "11:

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições constantes noContjato nQ 018/20!j,
. " "', I " I'

• - UNIFAP,' : " ; '[ t Hf,
1 1 I : if'

t. !;I

. .,' " ,': ,,~tt
E por estarem justos e de comum acordo, as partes acima qualificadas assinam o presente

: . ..' "'i, , l ' ..n;
: Contrato em 03 (três] vias de igual teor e forma, para um só fim legal, na pre~e~ça de 9~(du~s)

,;, 1 . l : . L:~::i:~ 't, : ~ !~' 1:,1~:
: testemunhas, " ' ,,'

: CLÁUSULA SÉTIMA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS E :CONDIÇÕES ;

,
, '

i..

: l:' 'j: .. ,:,;' i" "

5
'.', 'f\(lacapajAP,:

~A2-+'
" ,'seloniel Ba,roso_dos Reis ,:~

Pró-Reitor de Administração e Planejamento

,i, ji
,;

,
"

~' '. t
;,

~~.iLL
Admar Barbosa da Sil a

L.M.S. Vigilância e Segurança PriVada ttda

'. ,,.
l'

i. . ; ;~ ~~iTESTEMuNHAS: ,':, .
• ~ I'~ ."

- jt:', ". .,

l1M" '.':"I~ 1.: " , ., : '.'. -----~
. . - .
, ..

: . :'.
. .. :' ;': :

: 1 ", "r
:d~J~nho'~~ 2dili,
I: "I :.,. ~~j:
! : ·..,:iir;

~~:~!
;"('

. ~.. '-,

.' ..
.: r

.~.

',.t

, '

, 'j,'

: .1"

i:.: '

i. !'

; "

. ;,

j'

; -;:

~::f :'
. {",
~:.~, .

~J\i
~ ';1 ~i

. ··~-·-f;1;~
" ~,

'~
i,:}

:.~"

2., _

,:.,

,
j.

:.; !. .~" ~ , ~ :
,- l

Rod. JuscelinbKubitschek de Oliveira, KM 02 - Jardim Marco Zero -'-CEP 68;902-280 - MiicapácAr - Brasil
, :;.. Fone: (9p) 3312-.1732 -!~:mai1:depl~n~unifap -.br : ,:i :.;

. '1 _r.' ,!' { " , ~~ ~ .


